6.

D. Hieron. p. 2. tract. 2. epist. 15. ad Damasum. Possit  
misi autem & aliter siliquas interpretari.

Demonum cibus est, carmina poetarum, secularis sapi-  
entia, Rheticorum pompa verborum.

Ambros. lib. 7. in Luc. 15. Sunt autem siliqua sermonū  
infatia, cum inani quadam philosophie seductione & so-  
noro facundia plauisu, qua pompam magis quam utilitatē  
demonstrant, nec multum perdurant.

D. August. tom. 4. lib. 2. quæst. Euangeli. q. 23. Silique  
quibus porcos pascebatur, seculares doctrina sterili vanitate  
resonantes. de quibus laudes idolorum, fabularumq; ad

Deos gentium pertinetum vario sermone atque carmina percrepant, quibus demonia delectantur.

Idem alibi: Sunt etiam siliquae fabulae poetarum, Philosophorum Oratorumque doctrinae quibus aures non matr hominum implentur.

Theophylact hic: Steriles scientiae seculares.

Beda hic: Doctrinae seculares, poemata quibus anima delectantur.

Haymo in ser. de prodigo conuenire ac fere eis verbis cum S. August. lib. 4. Euang. qu. 33. & addit: Hic cum iste saturari cupiebat, abiquid solidum & rectum, quod vitam beatam peresperet, innescere volebat in talium & non poterat.

Petrus Berthorius in reducto. moral. in Bibliothecarum ac carnalium Philosophorum siliqua, id est emendatae doctrinas comedere & acquirre quam plurim afficitavit, & tamen de ipsis habere ad plenum nequit.

Levinus Carthus. comment. in hunc locum: Non in apte bracteara Philosophorum & Sophistarum illebra signatur.

Iansen. in concord. & de Ghislardis Anton. conuenienter cum Theophylacto. Optima, optima sane expositio, ut siliquae quandam nescio qualis harmoniam excitant, quod magis vacuae ac vanae sunt, sic Philosophia poesis, & eloquentia paganorum ficta & ornata, compositorem edunt sonum, quo magis in uigilant vanas ac subtilitas facere vera ac solida apparenter. In hoc tota illorum nititur perfectio. quamuis secundum meum iudicium non sit maioris artis quam pedibus minoribus, maiores affingere calceos.

Quantum tumultum excitauit Plato suam apertis Academiam spondens se plus veritatis proposituram quam Socrates eius Magister proposuerat: Amicuquidem Socrates, sed veritus amicissima Socratis parva cura habenda est veritatis auctoritate magna. Magis conuenit non de veritate quam de re quacunq; sollicitos esse.

*Mor. in arte.*

*Ezop apote.*

*33. ed. Plant.*

Quid dignum ferat hic tanto promissor hiatus?

*Emiriunt montes nascetur ridiculus mus.*

Nihilominus siliquas ingessit, verba tantum magni sonitus, & veritatis exiguae. Magnus ille & iactabundus Aristoteles nonne etiam nobis mundum aliquem fingit æternum, suo dicto, *ex nihilo nihil fit?* Nonne & *Ambro. lib. 10.  
Dei a tissimam, limitatam, subornatam & ad lunæ offic. cap. 13.*  
sphæram se tantum extendentem prouidentiam finxit teste S. Ambrosio?

Ita & omnes illi, qui dicebant, *Sequimini nos, sequiminos,* & siliquas nostras: apud nos certa est veritas. Quid dicam de Poetis? nonne & hi, ut siliquæ vacue sonant? Qualem strepitum Ouidius in lascivis sua Metamorphosi de uno principio excitat, ita ut dicentes: hic totum Euangeliū veraque miracula ad unum quodque verbum refereret.

Ouid. lib 1. Metam.

*In noua fert animus mutatas dicere formas  
Corpora, Dij captis (nam vos mutatis & illas)  
Adspirate meis, primaq; ab origine mundi,  
Ad mea perpetuum deducite tempora carmen.*

Circa finem ita tintinnunt eius siliquæ, ut credere possit ipsum miraculoſo veritatis manna totum mūdum susasse. Audite, audite tintinnabulum eius.

Idem in fin. Meta.

*Iamq; opus exegi quod nec Iouis ira, nec ignes  
Nec poterit ferrum, nec edax abolere vetustas.*

His auditis Poëtis, dixeritis profecto mira illos narrare velle, hiulca eorum orta cete grande spondere, inflata exordia mōtes parere, & omnia tandem nihil nisi quod scutellis regantur operiorijs. *Siliqua, siliqua, fabula poetarum nugeq; canara* quandam dulcedinem siliquæ habent. He! Poeta quid dulcius? absoluti Orationis lingua fluij, eli instar lactis, mellis, nectaris. Flumina tum lactis, tum flumina nectaris. *Littum latteo eloquentie fonte manantem*, inquit S. Hieronymus.

*Mel & lac sub lingua eius: pura eloquia ut lac; dulcia ut mel, sed ut mel somnia generans. Hac suâ omnes suavitate delectant, & dum aures versib. dulcè modubatis curventibus capiunt, animam quoq; penetrant, & pectora in terra deuincunt, de Poesi testatur S. Hieronymus.*

## IX

*D. Hiero. ad  
Paulinam.*

*Idem ad Da-  
masum de  
Pred.*

Cic. lib. 3. Tuscul. Accedunt etiam Poëtae, qui cum  
gnam speciem doctrinae & sapientiaeq; praestulerint, audiu-  
tur, leguntur, ediscuntur, & inhärescent penitus in mem-  
bris. Necesse est dicere oratoris ori mirabilē inesse  
cedinem, dum vti Orpheo, Amphionem, ac Ario-  
stere faciant rabidos fluctus fluviorum, arbores en-  
tent & trispudiare faciant, lapides in aceruos cogi-  
ciuitates sine scitent & ediscant, balenas ut per man-  
eos ferant inducant, cerberum quoque portæ infero-  
rum custodem in soporepellant, furias ipsas inkua-  
les exarant. Ouid. 10 Metam.

Talies dicens nero s̄q; ad verba mouentia, Ol-  
pheus scilicet.

Ex argues fleb. int' anima, nec Tantalus undas  
Captauit refugam, stupuitq; Ixionis orbū,  
Nec carpsere iecur volucres urvisq; vacarunt  
Belides, inq; tuō sed isti Sisyphus saxo.  
Tunc primum lachymis, vincitorum carmine, fa-  
ma est.

Eumenidum maduisse genas.

Non estis memores offe melle illitæ ab Ænea, quan-  
tricipili Cerbero soporis ergo dedit (Melle soporatam  
Virg. 6. Æn. medicatam frugibus offam Objexit ait Virgilius) dulcia  
ergo fuerunt, & aliud nihil. Quod me attinet, factos  
nec lyram, quæ Pythagoreos, nec villa me posse incan-  
tare carmina; ijs tamen exceptis, quæ à Poëta magis  
honestis castisque tanguntur: aut optimi Oratoris ar-  
te disposita fierint. His siquidem incantor, incantor ad  
vozem venisci incantantis sapienter. Ceterum hæc qui  
voluerit. Nonne certe mirum, eloquentis oī hominis  
furias furibundas sedatas? quod ipsum pulcherrima si-  
tione, qua in helluonis ventrē corporis membranā  
surgerent, praestitit Menenius Agrippa. Virg. 1. Æneid.

I lib. 1.

— magna in pop. si forte coorta est

Sedatio, sauit q; animis ignobile vulgus,  
Iamq; faces & saxa volant, furor arma ministrat:  
Tum pietate graue, ac meritis si forte virum quem  
Conspexere, silent, arrestuq; auribus adstant,  
Meregit dictis animos, ac pectora mulcet.

Cicero lib. i. de orat. Nomine oratorie & docti ornandus est, &c. qui, quemcunq[ue] in animis motum res & causa postulet, eum dicendo vel excitare possit vel sedare. Certe multum est bene dicere, cum rebelliores magis hac quam ipsa forma aut pulchritudine sinant se incantari. Qui.

Non formosus erat, sed erat facundus Ulysses,

Et tamen equoreus ror sit amore Deas.

Dulces sunt suavitates eloquentiae, cum maximas etiam cordium amaritudines leniant, eius excelletiae, ut nullum nisi morte ipsa obliuionem patientur. Qui omnis Euangelijs & Prophetis, comedias legunt, amatoria bucolicorum versuum verba canunt, id quod in pueris necessitatis est cimen, in se faciunt \* voluptatis. Videte indicia suavitatis harum siliquarum, nunc & commodum, quod inde trahitur, attendite. Diximus iam ante siliquas nihil aliud habere quam exteriorem apparentiam, & commodum earum esse tantum masticationem & confectionem quaerentibus fit; sic & poesis ethnica hoc tantum haber boni, ut phrases, dictiones, ac artificium bene dicendi inde colligantur. Verum ut ad felicium implendum ventre infinitè ferme requiruntur siliquæ, quia vanæ ac inanæ sunt; ita & longo tempore legetis poetas, eorumque amores gustabitis diu priusquam ventrem repleatis. In his eternum nihil solidum, nihil verum aut sublime, vel admodum parum inueniret est; Et in operibus eorum si tale quid reperiis, obiter solum & quasi eminus salutatum, non autem ex professo tractatum ab his inuenietis. (Ignoscite o Poetæ, si professionis meæ ut adulatior fuerit, offensionem enim veritatis mihi carissimæ nisi dixerovetis) per multas certè aristas voluet poeta suum Ouidium, antequam virtutis sufficientem instructionem acceperit, aut salubri veritate saturatus extiterit.

S. Bernard. serm. 9. in Cantica. Scientia secularis inebrat, sed cistriosityte non charitate, implens non nutriendis, insens non edificant, ingurgitans non confortans. Vultis amplius? Sepe pater dixit, studium, quid inutile tentas, Oui. Trif. inquit alius. Deinde siliquæ nihil plerumq[ue], intus contineat: ita facta poemata vana proponunt, quæ nec sunt,

D Hiero.

adrama

sun de

Prod

\* al. volu-

tatis

III.

IV.

nec fuerunt, aut esse poterunt; *Qua non ullatibus ferentur dies.* ponte quandoque, dum vigilant, somnia plurinia signent, recreationis ergo referunt, aliquando falsis loco veri fidunt, vera tamē si narrant, signis veritatem obumbrant, ne gustus veritatis apparet aut abque mendacio veritas dici possit. Perinde illac chimicis accidit, qui non tam fructum quam laborem ipsorum ac loculorum leuamen intendunt. Qualis quales si quis! Talia poemata, nihil nisi idolamis

L Cor. 8.

antiquiores Theologae in expositionibus super Eo-  
dam 20. ορθοπεδίων τελείωσις, ταῦταν οὐ δύναμεν

O-igen. in Non facies tibi idolon ne communem similitudinem. Mons illud Exo. ergo idolon esse quid aliud quam amoenitas, dicés aperte. ut si figuram seu representationem regni seru exilio

**20.** *magis illa figuram seu representationem rei veri exi-  
tus: sed idolum figurata esse beneplaciti, quod necia-  
tur in Exo. nec erit typus in rerum natura, quales sunt effigie-*

**Procop.** Jouis tantis, Phœbi radiantis, Mercurij volantis  
**Graæus** Chimeræ flammamoræ, bistroris Jani, centoculatæ

*in Exo. ad ea verbis: Non erunt. Canticum hebreorum, dicitur istud, cento-  
gi, tricipitis Cerberi, centomanuu gyge, Tricorpore  
(simil & cuius in animarum.) Geronis, Medusa angu-  
comæ.*

re Rabbi Osuide quod est vanum inane, &c. Plura de vna  
ce idoli uide apud Tertullianum lib. de idololatria cap. 5.  
Isidor. lib. 8. Etymol. cap. vlt. Fulgenium lib. 1. Mytholog.  
Sic & signenta Poetarum saepius innituntur illo nihil,  
depingunt nobis statum Deorum, monstrorum & astero-  
num, quae nec erunt inquam aut fuerunt: vel si facte  
aliquando, alio modo atque ab alijs facte noluntur  
quam illi refertunt (vti Palæphatus demonstrat plus la-  
tis) contra has vanitates viginti annorum curriculum  
imperimus, & adhuc parænesi qua parentes doceantur  
fantes indigemus.

*Adde quod et multi sunt gens vanissima vates,  
Plurima qui sine re qui sine fruce canunt.*

**Quid memorem casos magni Iouis igne Gygantibus**

*Quos neque terra habet, quos neque terra feret.*

Quid referam varios sumentem Protea vultus?

Centum oculis Argum? Centim anum q̄ gygenq̄?

Aut quid Perionis memorem tria corpora: vel quid

Eloquar inferni guttura trina cornis?

Quid dicam imperio quod Palladis, ora Medusa,

Angueis fingunt cincta fuisse comis?

Quid referam flamas tractant more chimaram.

Holpitis occisam Belierophontis ope?

Virg; Aenid. de Sylla sic ait: Prima hominis facies,

& pulchro pectore virga.

Pubetenus: postrema immani corpore pristis,

Delphinum caudas utero commissa luporum.

Qualia idola? quales ex nihilo imagines? quam  
belle Poeta fictores dicuntur, hoc est inventores &  
Somniatores rerum non existentium? Poeta ès dō r̄mū  
id est singere. Bene admodum, Pictori bus assimilantur,  
qui mille colores recreationis ergo ingerunt. Pictori-  
bus atque Poetis quidlibet audiendi semper fuit aqua po-  
testas. Jure ergo poemata eorum siliqua dicuntur  
propter nihil aue veritatis exiguum, quod continet.

Horat. in  
arte,

v. 1.

Præterea ut siliqua gratissimum habetur porco-  
rum pabulum (Siliqua fabarum, caulesque gratissimi,  
sunt pabulum pecori dicebat Plinius) sic Poemata (intelli-  
go impudica) Epicureorum, lubricorum, otiosorum,  
ac porcorum instar hominum, sunt pabulum. Non  
nulli homines (bone Deus!) legunt, releggunt, odas Ho-  
ratij, Elegias Tibulli, Propertij, Cornelij, Ouidij, Ca-  
tulli, Martialis, Petrarchæ, Ronsardi Amadis magno  
ardore, porci prefecto omnes sues, Epicurei viri fa-  
minaq; lubrice, veliente libris, quomodo Prodigus si-  
liquis, ventrem implete. Et cupiebat & ardenter opta-  
bat implere ventrem suum de siliquis, quas porci mandu-  
cant. Putant se nondum saturos, nisi ad omnem ve-  
num versiculum suo proposito conuenientem effutire po-  
tius quam promere possint.

Plinius  
li. 18. c. 12.

v. 1.

Præterea si siliqua malæ ac peruersæ, Deus bone!  
quid magis ad perditionem iuuenum quam ficta &  
impudica poemata valet? Corruerpens bonos mores col-  
leghia prava.

v. 2.

**Ovid in arte.** Este pcul vitæ tenues insigne pudoris, quequa regis militis  
instita longua pedes. Vah vah, siliqua & poemata, que

flingitis nobis Deos præfectos cuiuscunque vitij, & cum  
men numeratis nobis adulterio Jouis cum Læda, vñ  
lentiam cum Europa, Jo, Danæc, incestus cum propi  
fatore Junone; execrations, cum Ganymede; Mari  
adulteria aperta cum Venere; Fauni cum amasia Heo

Vide D. culis; Lunæ cum Endymione. Hæc dum à iuuenibus

**Aug lib 1.** leguntur, minus ne quam quandoque hæc recordari  
**Confess.** ijsque delectari potest iuuentus? nonne audaciam  
**cip. 16.** scelerum suorum velamen imitandi hos Deos sugge  
ex Teren. runt? Ego homuncio hoc non facerem.

**in Eunio.** Nos olim in parænesi iam dictæ.

**abo.** Quin etiam vitij. (si dñs placet) omnibus ipso  
Turius ut pecces proposuere Deos.

Impius esse potest magnis Iouis ira parentem  
Expulit è regnis, impius esse potes.

Tutus adulter eris, nam Ladam Jupiter alba  
Lusit adulter erat: tutus adulter eris.

Ebrius esse potes quantumlibet: ipse Lyam  
Ebrietatis amans: ebrius esse potes.

Liber amare potes: Geminum nam numen ambi  
Presidet; hanc, illam liber amare potes.

Omne genus vitij, sclera omnia feceris unum.  
Omne genus vitij quo tuearis habes.

Nec culpandus eris: quis enim culpauerit illa.  
Autores quortum nouerit esse Deos?

Quin etiam vitij, culpaq; merebore laudem.  
Laudandus, qui Dñs proximus esse potest.

Classibus argolicis noscisse caphtarea dicunt.  
Plus nocet Euboico, sape poeta freto.

In mare portat aquas, & subiicit ignib; igni,  
Cum vates aliquid carmine molle sonat.

**D. Hieronymus ad Damas, de Prodigio.** Haffenies ex poesi adolescentie nostra. Quale ius hara  
siliquatum, quam duræ digestionis, ex hoc S. Hieronymus poemata dæmonum cibum dixit. Demonum cibus  
est, carmina poetarū. Vnde prudenter sanè Ecclesia iuuen-  
tuti in tali casu prohibet has siliquas, ex quib. tantum  
veneni quantū medicinæ hautire potest. Verū est enim

de poësi, quod de Ægypto est dictū. Illam noxia & mul  
ta salubria ferre cultori medicamenta: quia tantum ve-  
nēti, quantum medicinæ reddit suis.

Poëtica figmenta quare legerē prohibeatur Christianus, Poesis ad-  
modū le-  
babes in Decretis p. i. dist. 37.

14. Agedum dicens hæc omnia non simul omnem tollo Poëtin, sed impudicam tantum: volo etenim homines hanc gustare ut non intereat, sed ut vel melius scribatur vel refutetur, non autē ut ventet hac impleatur, quem prodigus implere cupiebat de siliquis; Gu- piebat implere ventrem suum de siliquis, quas porci man- Ambros.  
ducabant: verum ut gustent volo. (Nam, ut verū faciat, explanat. non contemno eos, qui eam nunquam gustarunt & alii, etiam dissuadent) sed nolo Theologum ita abūda- Euang.  
te his, ut plures poetarum discursus & sententias reci- secundum.  
tēt, quam Prophetarum; in Ecclesia possumus tamen, Lucam.  
imo debemus, in pueritia eandem gustare; In pueris est  
necessitas dicit Hieronymus. Licitum est nebis poesi celebrate festa, ast in locis inhonestiorib. correcta ca-  
stigataque: appetimus ergo & siliquas, sed non illas, quas porci manducant desvorant, conculcant, sc. impudici spiritus, sed casti Virgilij carmina castigata. Lucani quoque & similiū, nec non & purgari & castrati Horatij, Martialisque licita poemata. Si fracta velit du- cere Etnicam, ciudem radat vngues, dicit Dominus. Si amaueritis vineta,) prope fontem plantate ea: Insa- numq; Deum, ut ait Plato, alio sobrio repressum castiges, aut ad mandragoras ea ducite, quæ iuxta nobiliora vi- neta crescunt, ut de virtute vini eisdem communicetur & melius sapientur. Qui poetas legit attendat multa esse falsa, quæ ab eis narrantur, nec ut approbentur digna, sed cum quadam fauorabili gratia multa nar- rant, quō suauius si eum faciant poema. Abstinere debemus à poetis & magis attendere philosophos, rumi- nare, an ratione nitantur eorum dicta. Optima selige- reverba, castum eligere sensum, vuamq; ipsam à folijs vineæ discernere: & si apis flores, capra surculum, poreus radicem, & alia animalia semen ac fructum, tu bonis moribus congruentia accipito documenta, & viperæ

Odyss B.  
Poesis ad-  
modū le-  
uis.

I.

Poesis  
quid præ-  
detur.

Vide D.

Ambros.

explanat.

procemij

Euang.

secundum.

Lucam.

II.

Quantum  
prædetur.

III.

Quando.

D. Hiero.

ubi sup.

IV.

Quales.

D. Hieron.

ad magnū  
oratorem.

D. Augus.

de doctri-  
na Christ.

V.

Modo  
quali.

*Ioan. Sa.* viperæ etiam cineribus utere: Ne tamen ad quodq[ue]les in o. ferme verbum euomat Theologus poetæ versum, vi-  
*literatico* turque his, quam Oraculis Christi, Prophetarum, &  
*lib. 2 c. 17.* postolorum, ac Doctorum, sèpius: ne idem quod  
*ex ipso.* Hieronymo obiectum quondam (Oum diuino sis-  
*Hierony.* tur tribunali se Christianum afferens audij; Minu-  
*narrat.* mentiris, Ciceronianus non Christianus es) tibi obje-  
*Angelus* tur, & in fine, vt i pse ( quia magis Cicero quam bi-  
*autem Poli-* blijs imbutus) despiciaris. Si quæ sunt ligitvrae  
*tiannus li.* lubrica poemata, ornata quoque & infuctuosa elo-  
*Miscell. c.* quentia Gentiles sane, qui ingenti literarum ceneb-  
*i. putet.* tur amore, eas quasi toto fugientes orbe persequebantur,  
*Somnium* vt ait S. Hieronymus. Roma enim Athenas ibant, &  
*ex ipso.* thenis Romani repedabant; Thracia in Aegyptum  
*Vt hereti-* has ut consequenter, contendebant. De gentiliori  
*ci fameli-* ergo dicit Christus Dominus, Et cupiebat implere vu-  
*ci deside-* trem suum de filiis, quas porci manducabant.  
*rant sili-*

*quas.*

*I.*

*August.*  
*tract. 45.*  
*in Ioan.*  
*post ini-*  
*tuum.*

*Marc. vlt.*

15. Vtinam nostri hæretici tales non essent. Vide-  
mūs enim illos omni conatu & diligentia inquire-  
loquentiam verborum, de veritate autem parum aut  
nihil laborant. Verborum suorum sonitu aures, no-  
animas fetiunt: ministrorum suorum optimis ac bene-  
sonantibus præmissionibus saturantur, & in vanum;  
illis inhærent, quia scientiam Dei se habere promit-  
tunt; nihil sanum ipsis, nisi secte & somnia sua: Dicim  
nos sequimini, sectam nostram tenet, si vultis bene vivi-  
re: aliud nihil quam religionem, reformationem Eu-  
gelium, scripturam clamant. Prædictæ Euangelium,  
prædictæ Euangelium, vociferantur; omnibus illorum  
verbis loco clausula Scriptum est adnectitur omnes  
eorum sermones salutem fratrum suorum, zelum do-  
mus Dei inniant; filios Phinees una omnes pronun-  
tiaretis (omnia hæc suis minis, retibus, tegnis, fallacia  
pomposis ac melle illitis verbis intendunt; & miseri  
homines his instrui, saturari, ac impleri ventres eoru-  
posse existimant. Ingens desiderium ipsis est implendi  
ventre. Propter hoc etenim sapientius domum, villam, pa-  
triæ, officinas; omniaq[ue] artis propriæ instrumenta lin-  
quunt, vt suis hærent Concionatoribus; hasque sili-

qua

quas primis & delicatissimis præferunt cibis.

Siliquæ præterea steriles voluptates carnis signif. 111.  
cant quæ ministris hæreticorum vere carnalibus & fa-  
melicis optimè conueniunt. Concupiscentijs ac volu-  
ptatibus irretiti populo libertatem proponunt ( quas  
porci manducabant ) p̄s vere occinitur, sicut populu. j. e  
sacerdos: llorum enim Episcopi seu superintendentes v-  
xoribus ligati & prolibus onusti incedunt.

Quod si siliquæ voluptatem aut bestialitatem p̄o-  
tius significent; vide quo habitus vitij hominem vitio-  
sum penetrat super hunc tractatum Doctor quidam  
asserit, ut non iam humanis sed brutalibus usibus dele-  
ctetur, & omnino vilissimis: certe quibus execrabilibus  
lubricitatibus ac spurcijs non reficiuntur ac rotatur  
libertinorum superintendentes in memoriam reuoc-  
tantur Lütheri ac Caluini impudicas, vagas, bru-  
tales spurcias, quas ne castitatem vestrarum aurium  
laſero, vel nominare superfedeo. Accidit enim quan-  
doque, vt qui crimina aliorum audacter enucleant,  
magis quam qui eadem perpetrarunt, offendant. En-  
vidiſtis hæreticorum siliquas, & tamen ihueniuntur,  
qui eas comedere gestiant. O sequaces, longe vestris  
ducibus stultiores! Etenim Si Tertius quis fumos  
vendere voluerit, qui emant reperientur; si scopus fa-  
bulas proponat, qui audiant; si magus quis phanta-  
ma genuerit, plurimi qui foueant erunt: qualis quan-  
taque stultitia?

Osee 4. Ephraim pascit ventum, & sequitur astum  
tot a die mendacium & versitatem multiplicat. Notum  
& nobis voluptates, honores nihil nisi siliquas ( qui-  
bus non saturamur ) esse; tamen easdem appetimus;  
quamuis pene iisdem confracti & debilitati sinus;  
ventres implemus & memoriam repetentes priores a-  
etius, ita est; nam sordes eius in pedibus eius.

Noxiūm, ô Deus, à nobis appetitum aufer salutā-  
rem substituens, quem noster hic prodigus breui sen-  
tiet: aut panem saltem mercenariorum largiare nobis  
preciamur. Amen.

111.

Caluini:

2 p.

Thren. p.

C O N-